

ხელშეკრულება #01/19-19

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

ელექტრონული ტენდერი #NAT190004710

ქ. თბილისი

29 მარტი 2019 წელი

ერთის მხრივ,

საჯარო სამართლის იურიდიული პირი - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და პრობაციის ეროვნული სააგენტო, წარმოდგენილი სააგენტოს უფროსის მოადგილის გიორგი ჩიფჩიურის სახით,

მისამართი: ქ. თბილისი, ალ. ყაზბეგის გამზ. #42;

საიდენტიფიკაციო კოდი: 204 534 502;

საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა;

ბანკის კოდი: TRESGE22;

ანგ/ნომერი: GE24NB0330100200165022;

(შემდგომში “შემსყიდველი”)

და მეორეს მხრივ,

შპს „მათე 2019“, წარმოდგენილი დირექტორის მინდოხილი პირის გიგა ხაჭომიას სახით (სანოტარო მოქმედების რეგისტრაციის ნომერი #190088772);

მისამართი: ქ. სამტრედია, ამირან ბახტაძის ქ. N 188;

საიდენტიფიკაციო კოდი: 438732178;

საბანკო რეკვიზიტები: სს „საქართველოს ბანკი“;

ბანკის კოდი: BAGAGE22;

ანგ/ნომერი: GE51BG0000000131291332;

(შემდგომში „მიმწოდებელი“)

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ - „ხელშეკრულება“) – „შემსყიდველ“ ორგანიზაციისა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს „შემსყიდველმა“ ორგანიზაციამ „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
- 1.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
- 1.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ასრულებს სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოებს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში.
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.
- 1.6 „შესრულებული“ სამუშაო - ნიშნავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სამუშაოს, რომელიც არ იქნა შესრულებული „მიმწოდებლის“ მიერ.
- 1.7 „დეფექტური სამუშაო“ - ნიშნავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სამუშაოს, რომელიც არასათანადოდ იქნა შესრულებული „მიმწოდებლის“ მიერ და რომლის გამოსწორებაც იწვევს სხვა შესრულებული სამუშაოს ხელახლა შესრულებას.
- 1.8 „ხარვეზი“ - ნიშნავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სამუშაოს, რომელიც არასათანადოდ იქნა შესრულებული „მიმწოდებლის“ მიერ და რომლის გამოსწორებაც არ იწვევს სხვა შესრულებული სამუშაოს ხელახლა შესრულებას.

2. ხელშეკრულების საგანი

- 2.1 წინამდებარე ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს ლანჩხუთის და ჩოხატაურის პრობაციის ოფისების სარემონტო-სარეაბილიტაციო სამუშაოების შესყიდვა დანართი #1 და დანართი #2-ის შესაბამისად.
- 2.2 CPV 45442180 - სარემონტო სამუშაოები.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1 შესყიდვის ობიექტის საერთო ღირებულება შეადგენს **9 600,85 (ცხრა ათას ექვსასი ლარი და 85 თეთრი) ლარს დღგ-ს ჩათვლით.**
- 3.2 შესყიდვის ობიექტის დეტალური განფასება მოცემულია ხარჯთაღრიცხვებში დანართი #1 და დანართი #2.
- 3.3 ხელშეკრულების ღირებულებაში შედის საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული და სამუშაოების შესრულებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადი.

4. ფასები და ანგარიშსწორება

- 4.1 ფასების ცვლილების შესახებ ამ ხელშეკრულების მხარემ უნდა შეატყობინოს მეორე მხარეს წერილობით, რომელიც თავის მხრივ უფლებამოსილია არ დაეთანხმოს აღნიშნულ ცვლილებაზე.
- 4.2 დაფინანსების წყარო: **2019 წლის საბიუჯეტო ასიგნებები.**
- 4.3 ანგარიშსწორება განხორციელდება სამუშაოების დასრულების შემდეგ, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების სრული სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის (ფორმა #2, ფორმა #3, მიღება-ჩაბარების აქტი) საფუძველზე, დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან **10 (ათი) სამუშაო დღის** განმავლობაში.
- 4.4 ხელშეკრულების საერთო ღირებულების გაზრდა შესაძლებელია საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.

5. სამუშაოების შესრულების პირობები და ვადები:

- 5.1 სამუშაოების დასრულება უნდა მოხდეს არაუგვიანეს **30 (ოცდაათი) კალენდარული დღისა** ხელშეკრულების გაფორმების დღიდან.
- 5.2 სამუშაოს შესრულების ადგილი: **ქ. ლანჩხუთი, ჟორდანია #76 - ლანჩხუთის პრობაციის ოფისი და ჩოხატაური, ჭავჭავაძის ქ#6 - ჩოხატაურის პრობაციის ოფისი.**
- 5.3 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია სამუშაოს დასრულებისთანავე გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან და სხვადასხვა ნარჩენებისაგან.
- 5.4 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია გაუწიოს „შემსყიდველს“ უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო სამუშაოების შესრულება.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

- 6.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება განხორციელდება ერთიანად, შესრულებული სამუშაოების სრული სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის - ფორმა #2-ს, ფორმა #3-ს და „შემსყიდველის“ მხრიდან უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.
- 6.2 შესრულებული სამუშაოების აქტის (ფორმა #2) შემდგომ, აღმოჩენილი დეფექტების ან/და ხარვეზების გამოსწორებისათვის „მიმწოდებელს“ განესაზღვრება გონივრული ვადა.
- 6.3 მითითებული დეფექტების ან/და ხარვეზების გამოსწორება „მიმწოდებელმა“ უნდა უზრუნველყოს საკუთარი ხარჯებით.
- 6.4 მომსახურების მიღებას აწარმოებს სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და პრობაციის ეროვნული სააგენტოს ეკონომიკური სამმართველოს სპეციალისტი - **არჩილ შურღაია.**

7. საგარანტიო ვადები

- 7.1 შესრულებულ სამუშაოებზე „მიმწოდებლის“ მხრიდან უნდა გავრცელდეს საგარანტიო ვადა შემდეგი ოდენობით: საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღიდან:
- **შიდა სარემონტო სამუშაოებზე 3 წელი;**
 - **თუნუქის სახურავის მოწყობა/შეკეთებაზე 5 წელი.**
- 7.2 თუ საგარანტიო პერიოდში გამოვლინდება დეფექტები ან/და ხარვეზები, „მიმწოდებელი“ ვალდებულია „შემსყიდველის“ შეტყობინებიდან, გონივრულ ვადაში, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს მისი გამოსწორება.

8. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

- 8.1 „შემსყიდველი“ ინსპექტირების ჯგუფის ან/და ტექ. ზედამხედველის მეშვეობით ახდენს შესრულებული სამუშაოების ინსპექტირებას. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის განხორციელებას და სამუშაოების საბოლოო მიღება-ჩაბარებას განახორციელებს „შემსყიდველის“ უფლებამოსილი წარმომადგენელი.
- 8.2 „მიმწოდებლის“ მიერ შესასრულებელ ან უკვე შესრულებულ სამუშაოებზე კონტროლი (ინსპექტირება) ხორციელდება „შემსყიდველის“ შეხედულებისამებრ.
- 8.3 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს „შემსყიდველი“ კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო

პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ „შემსყიდველი“ კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით „შემსყიდველი“.

- 8.4 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან/და ხარვეზის აღმოფხვრა/გამოსწორება.
- 8.5 „შემსყიდველი“ „მიმწოდებელთან“ ერთად აწარმოებს კონტროლს სამუშაოების მიმდინარეობაზე, თანახმად საქართველოში მოქმედი ყველა სამშენებლო ნორმების, სტანდარტების და წესებისა, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში „შემსყიდველს“ გააჩნია უფლება შეაჩეროს სამუშაოები და განახორციელოს კანონით გათვალისწინებული სანქციები.
- 8.6 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია სამუშაოების შესრულების დროს დაიცავს შრომის უსაფრთხოების ნორმები წინააღმდეგ შემთხვევაში „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია გამოიყენოს მიმწოდებლის მიმართ პასუხისმგებლობის ღონისძიებები.
- 8.7 ხელშეკრულების შესრულების პირობების კონტროლის მიზნით „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია გამოიყენოს სხვადასხვა სახის ტექნიკური საშუალებები.
- 8.8 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ მოცემული ხელშეკრულების სხვა ვალდებულებებისაგან.
- 8.9 „შემსყიდველის“ მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების კონტროლს განახორციელებს სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და პრობაციის ეროვნული სააგენტოს ეკონომიკური სამმართველოს სპეციალისტი - **არჩილ შურღაია**.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

- 9.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.
- 9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.
- 9.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან „შემსყიდველისათვის“ პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ემუხლით დადგენილი შემთხვევებისა „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 14 ივნისის #12 ბრძანებით დამტკიცებული „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესი“-ს 36-ე მოთხოვნათა გათვალისწინებით.
- 9.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით მხარეთა მიერ უფლებამოსილი პირის ხელმოწერით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

10. უფლებების გადაცემა

- 10.1 „მიმწოდებელმა“ „შემსყიდველის“ წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და არც ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი ვალდებულებები მესამე პირს.

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

- 11.1 მხარეებმა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებები უნდა შეასრულონ ჯეროვნად, კეთილსინდისიერად ხელშეკრულებით დათქმულ დროსა და ადგილას. მხარეები პასუხს აგებენ ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;
- 11.2 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები, რომელთა ფორმა, ოდენობა და გადახდის ვადები განსაზღვრულია ხელშეკრულების ამ მუხლში.
- 11.3 თუ „მიმწოდებელი“ ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადის ფარგლებში ვერ შეასრულებს ნაკისრი ვალდებულებებს, შემსყიდველი უფლებამოსილია:
- 11.3.1 შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება და „მიმწოდებელი“ ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულებისათვის დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების **5%-ის** ოდენობით, ან
- 11.3.2 სამუშაოს დასრულებამდე „მიმწოდებელს“ დააკისროს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების **0,02%-ის** ოდენობით
- 11.4 თუ 11.3.2 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების **3%-ს**, „შემსყიდველს“ უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და „მიმწოდებელი“ ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულებისათვის დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

- 11.5 თუ შემსყიდველი დარწმუნდება, რომ შეუძლებელია შესასრულებელი სამუშაოს მოცულობის დასრულება ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადების ამოწურვამდე, იგი უფლებამოსილია ცალმხრივად, ვადაზე ადრე, შეწყვიტოს ხელშეკრულება და „მიმწოდებელი“ დააჯარიმოს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს ოდენობით.
- 11.6 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.
- 11.7 „შემსყიდველს“ შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:
- 11.7.1 თუ „შემსყიდველისათვის“ ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
- 11.7.2 „მიმწოდებლის“ გაკოტრების შემთხვევაში;
- 11.7.3 საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.
- 11.8 ზემოთ მითითებულ შემთხვევებში „შემსყიდველი“ ვალდებულია აუნაზღაუროს „მიმწოდებელს“ ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

12. ფორს-მაჟორი

- 12.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.
- 12.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული „შემსყიდველისა“ და/ან „მიმწოდებლის“ შეცდომებთან და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლისა ან/და მომსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.
- 12.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუზიაროს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

13. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

- 13.1 „შემსყიდველმა“ და „მიმწოდებელმა“ ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.
- 13.2 თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში „შემსყიდველი“ და „მიმწოდებელი“ ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს, თუ ხელშეკრულების სპეციფიკურ პირობებში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

14. ხელშეკრულების ენა

- 14.1 ხელშეკრულება დაწერილ უნდა იქნას ქართულ ენაზე. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების მეორე მხარე არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი, მაშინ მეორე ეგზემპლარი ითარგმნება „მიმწოდებლისათვის“ მისაღებ ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე დაწერილი ხელშეკრულება წარმოადგენს გადამწყვეტს. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაცვლითა მხარეთა შორის, უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს.

15. შეტყობინება

- 15.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის ან ელ. ფოსტის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე.
- 15.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

16. გადასახადები და დაბეგვრა

- 16.1 უცხოელი „მიმწოდებელი“ პასუხს აგებს შესასრულებელი სამუშაოებთან დაკავშირებულ ყველა იმ გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია საქართველოს ფარგლებში და მის გარეთ.
- 16.2 ადგილობრივი „მიმწოდებელი“ პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე.

17. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

- 17.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ზემოთ მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს **2019 წლის 31 აგვისტომდე**.

18. სხვა პირობები

- 18.1 არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.
- 18.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.
- 18.3 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმოწერ მხარეებთან (ერთი პირი „მიმწოდებელთან“ და ერთი პირი „შემსყიდველთან“).
- 18.4 ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.
- 18.5 დანართები თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.
- 18.6 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.

შემსყიდველი“

„მიმწოდებელი“

სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და
პრობაციის ეროვნული სააგენტო

შპს „მათე 2019“

გიორგი ჩიფჩიური

გიგა ხაყოშია

ლანჩხუთის პრობაციის ოფისის კაპიტალური რემონტის
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა

სულ
ხარჯთაღრიცხვით 5 946 ლარი
მათ შორის
ხელფასი 1 332 ლარი

N	გაფასება	სამუშაოების დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა-მექანიზმები		მთლიანად ლარში
				ნორმ. ერთ-ზე	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. დემონტაჟის სამუშაოები										
1	46-28-2	თუნუქის დაზიანებული სახურავის დემონტაჟი და ჩამოტანა დაბლა	მ²		83,3							
	საბაზრო	- შრომის დანახარჯები	მ²	1	83,3			0,50	41,65			41,65
		- მანქანები	ლარი	0,005	0,4165					2,00	0,83	0,83
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,04	3,332	3,00	10,00					10,00
2	რ25-8-6	წყალსაწრეთი მილების დემონტაჟი ძაბრით	გრ/მ		4,2							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,129	0,5418			10,00	5,42			5,42
		- მანქანები	ლარი	0,0012	0,00504					2,00	0,01	0,01
3	46-27-4	დაზიანებული ხის შეფიცვის დემონტაჟი და ჩამოტანა დაბლა	მ²		20,8							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,516	10,7328			2,00	21,47			21,47
		- მანქანები	ლარი	0,104	2,1632					2,00	4,33	4,33

4	საბაზრო	დაზიანებული შპალიერის მოხსნა კედლებიდან, ზედაპირების გასუფთავება ზუმფარით და დაკეჭვნა	მ²		33							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	33			1,00	33,00			33,00
		- ზუმფარა	მ²	0,025	0,825	4,00	3,30					3,30
5	46-15-2	დაზიანებული ნალესის მოხსნა კედლებიდან	მ²		4,8							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,19	0,912			8,00	7,30			7,30
		- მანქანები	ლარი	0,016	0,0768					2,00	0,15	0,15
6	საბაზრო	პლინტუსების მოხსნა ფრთხილად (შემდგომი გამოყენების მიზნით)	გრ/მ		24,2							
		- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	24,2			0,50	12,10			12,10
7	46-30-2	ლამინატის იატაკების დემონტაჟი ფრთხილად (შემდგომი გამოყენების მიზნით)	მ²		27							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,289	7,803			5,00	39,02			39,02
		- მანქანები	ლარი	0,063	1,701					2,00	3,40	3,40
8	საბაზრო	ავეჯის შეფუთვა ცელოფანით	მ²		4,8							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	4,8			5,00	24,00			24,00
		- ცელოფანი ორმაგი	მ²	1,5	7,2	4,00	28,80					28,80
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,15	0,72	3,00	2,16					2,16
9	საბაზრო	იატაკზე მუყაოს და ცელოფნის დაფენა	მ²		22							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	22			0,50	11,00			11,00
		- მუყაოს ფურცლები (ბ/უ)	მ²	1,1	24,2	1,50	36,30					36,30
		- ცელოფანი ორმაგი	მ²	1,1	24,2	4,00	96,80					96,80
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,03	0,66	3,00	1,98					1,98
10	საბაზრო	სამშენებლო ნაგავის შეგროვება და გატანა	მ³		0,92							

		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	0,92			15,00	13,80			13,80
		- ტომარა	ცლ	25	23	0,50	11,50					11,50
11	საბაზრო	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ა/მ-ზე ხელით	მ³		1,8							
		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	1,8			10,00	18,00			18,00
12	საბაზრო	სამშენებლო ნაგავის გატანა ა/თვითმცლელით 10.0 კმ-ზე	ტნ		2,7					10,00	27,00	27,00
		ჯამი თავი 1.					190,84		226,74		35,73	453,31
		2. სახურავი და ფსაფი										
1	10-36-4	ხის მოლარტყვის მოწყობა	მ²		20,8							
	საბაზრო	- შრომის დანახარჯები	მ²	1	20,8			3,00	62,40			62,40
		- მანქანები	ლარი	0,028	0,5824					2,00	1,16	1,16
		- ხის მასალა ფიცარი δ=3.0 სმ	მ³	0,018	0,3744	500,00	187,20					187,20
		- ლურსმანი	კბ	0,12	2,496	2,50	6,24					6,24
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,045	0,936	3,00	2,81					2,81
2	საბაზრო	ხის კონსტრუქციების ანტი-სეპტირება	მ³		0,5							
		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	0,5			10,00	5,00			5,00
		- მანქანები	ლარი	0,1	0,05					2,00	0,10	0,10
		- ანტისეპტიკური პასტა	კბ	2,2	1,1	5,00	5,50					5,50
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,15	0,075	3,00	0,23					0,23
3	საბაზრო	ხის კონსტრუქციების ცეცხლდაცვა	მ³		0,5							
		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	0,5			10,00	5,00			5,00
		- მანქანები	ლარი	0,13	0,065					2,00	0,13	0,13
		- ხანძარსაწინააღმდეგო ხსნარი	კბ	10,06	5,03	5,00	25,15					25,15
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,1	0,05	3,00	0,15					0,15

4	12-6-3	თუნუქის გოფირებული სახურავის მოწყობა კეხით	მ²		83,3							
	გამოყ.	- შრომის დანახარჯები	მ²	1	83,3			4,00	333,20			333,20
	საბაზრო	- მანქანები	ლარი	0,0264	2,19912					2,00	4,40	4,40
		- მოთუთ. გოფრ. თუნუქი 0.5 მმ	მ²	1,2	99,96	10,50	1 049,58					1 049,58
		- მოთუთ. ბრტყელი თუნუქი 0.5 მმ	მ²		10	11,00	110,00					110,00
		- თვითმჭრელი რეზინის თავაკით	ცლ	7	583,1	0,10	58,31					58,31
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,064	5,3312	3,00	15,99					15,99
5	12-8-3	წყალშემკრები დარის მოწყობა დ=100 მმ	გრ/მ		9,3							
	გამოყ.	- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	9,3			1,00	9,30			9,30
	საბაზრო	- მანქანები	ლარი	0,068	0,6324					2,00	1,26	1,26
		- წყალშემკრები დარი	გრ/მ	1,1	10,23	4,50	46,04					46,04
		- ლით. კავი	ცლ		10	5,00	50,00					50,00
		- თვითმჭრელი L=4.0 სმ	ცლ		20	0,15	3,00					3,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,16	1,488	3,00	4,46					4,46
6	12-8-3	წყალსაწრეტი მილების მოწყობა სამაგრებით და ძაბრით	გრ/მ		6,4							
	საბაზრო	- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	6,4			1,00	6,40			6,40
		- მანქანები	ლარი	0,068	0,4352					2,00	0,87	0,87
		- წყალსაწრეტი მილი	გრ/მ	1,1	7,04	4,50	31,68					31,68
		- პლასტმასის სამაგრი	ცლ		5	2,00	10,00					10,00
		- ძაბრი	ცლ		1	15,00	15,00					15,00
		- მუხლი	ცლ		2	5,00	10,00					10,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,16	1,024	3,00	3,07					3,07
7	15-52-1	ფასადის შელესვა ც/ხსნარით	მ²		3,2							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,93	2,976			5,00	14,88			14,88

		- მანქანები	ლარი	0,026	0,0832					2,00	0,17	0,17
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,033	0,1056	95,00	10,03					10,03
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,04	0,128	3,00	0,38					0,38
8	15-52-15	ფერდილების შეღესვა ც/ხსნარით	გრ/მ		11,5							
	გამოყ.	- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	11,5			5,00	57,50			57,50
	საბაზრო	- მანქანები	ლარი	0,018	0,207					2,00	0,41	0,41
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,005	0,0575	95,00	5,46					5,46
		- კნაუფის კუთხოვანა	გრ/მ		13,5	2,50	33,75					33,75
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,013	0,1495	3,00	0,45					0,45
9	15-168-7	ფასადის დამუშავება და შეღებვა	მ²		10							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,658	6,58			8,00	52,64			52,64
		- მანქანები	ლარი	0,01	0,1					2,00	0,20	0,20
		- გრუნტი	ლიტ	0,15	1,5	0,50	0,75					0,75
		- ფასადის ფითხი	კბ	0,79	7,9	1,00	7,90					7,90
		- წყალმდევეი საღებავი	კბ	0,63	6,3	5,00	31,50					31,50
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,016	0,16	3,00	0,48					0,48
10	საბაზრო	ამწე კალათის მუშაობა	დღე		1,5							
		- სხვა ხარჯები	კ/სთ	8	12			10,00	120,00			120,00
		- ამწე კალათა	მ/სთ	8	12					11,30	135,60	135,60
		ჯამი თავი 2.					1 725,11		666,32		144,31	2 535,74
		3. შიგა სარემონტო სამუშაოები										
1	15-55-9	კედლების შეღესვა ც/ხსნარით	მ²		2,8							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1,172	3,2816			4,00	13,13			13,13
		- მანქანები	ლარი	0,027	0,0756					2,00	0,15	0,15
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,025	0,07	95,00	6,65					6,65
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,03	0,084	3,00	0,25					0,25
2	15-52-15	ფერდილების შეღესვა ც/ხსნარით	გრ/მ		5,7							
	გამოყ.	- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	5,7			5,00	28,50			28,50

	საბაზრო	- მანქანები	ლარი	0,018	0,1026					2,00	0,21	0,21
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,009	0,0513	95,00	4,87					4,87
		- კნაუფის კუთხოვანა	გრ/მ		8,1	2,50	20,25					20,25
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,13	0,741	3,00	2,22					2,22
3	15-168-7	კედლების დამუშავება და მომზადება შესაღებად	მ²		33							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	33			1,00	33,00			33,00
		- მანქანები	ლარი	0,03	0,99					2,00	1,98	1,98
		- გრუნტი	ლიტ	0,15	4,95	0,50	2,48					2,48
		- ფითხი	კბ	0,79	26,07	0,50	13,04					13,04
		- ლაუნფაუზერის ქაღალდი	მ²	1,1	36,3	2,00	72,60					72,60
		- წებო შპალერის	კბ	0,05	1,65	15,00	24,75					24,75
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,016	0,528	3,00	1,58					1,58
4	15-168-7	კედლების შერევა წყალემულსით (ფერი შეთანხმებით)	მ²		106,2							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,658	69,8796			2,00	139,76			139,76
		- მანქანები	ლარი	0,03	3,186					2,00	6,37	6,37
		- წყალემულსიური საღებავი	კბ	0,45	47,79	2,50	119,48					119,48
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,016	1,6992	3,00	5,10					5,10
5	საბაზრო	არსებული შპალერის დამუშავება და დაწებება კედელზე ახლიდან ალაგ-ალაგ (30%)	მ²		73							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	73			0,50	36,50			36,50
		- წებო შპალერის	კბ	0,015	1,095	15,00	16,43					16,43
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,01	0,73	3,00	2,19					2,19
6	11-27-4	ლამინატის პარკეტის იატაკების მოწყობა პლინტუსებით (10.0 მ² არსებული)	მ²		27							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	27			3,00	81,00			81,00
		- მანქანები	ლარი	0,0365	0,9855					2,00	1,97	1,97

		- ლამინატის ქვეშავით	მ²		19	20,00	380,00					380,00
		- პლასტმასის პლინტუსი	გრ/მ		17,5	2,00	35,00					35,00
		- ალუმინის გადამყვანი	გრ/მ		2	2,00	4,00					4,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,182	4,914	3,00	14,74					14,74
7	საბაზრო	არმსტრონგის დაზიანებული ფილების შეცვლა (60x60) სმ	ცლ		12							
		- შრომის დანახარჯები	ცლ	1	12			3,00	36,00			36,00
		- არმსტ. ფილა (ანალოგიური)	ცლ	1	12	11,00	132,00					132,00
8	საბაზრო	ოთახების დასუფთავება რემონტის შემდგომ	მ²		47,2							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	47,2			1,50	70,80			70,80
		- ტომარა	ცლ		5	0,50	2,50					2,50
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,09	4,248	3,00	12,74					12,74
		ჯამი თავი 3.					872,87		438,69		10,68	1 322,23
		სულ ჯამი (1+2+3)					2 788,82		1 331,75		190,71	4 311,28
		მასალის ტრანსპორტირება	3%									83,66
		ჯამი										4 394,94
		ზედნადები ხარჯები	5%									219,75
		ჯამი										4 614,69
		მოგება	4%									184,59
		ჯამი										4 799,28
		გაუთვალსიწინებელი ხარჯები	5%									239,96
		ჯამი										5 039,24
		დღგ	18%									907,06
		სულ ხარჯთაღრიცხვით										5 946,31

4	46-15-2	დაზიანებული ნალესის მოხსნა კედლებიდან	მ²		5							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,19	0,95			8,00	7,60			7,60
		- მანქანები	ლარი	0,016	0,08					2,00	0,16	0,16
5	საბაზრო	ავეჯის შეფუთვა ცელოფანით	მ²		2,8							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	2,8			5,00	14,00			14,00
		- ცელოფანი ორმაგი	მ²	1,5	4,2	4,00	16,80					16,80
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,15	0,42	3,00	1,26					1,26
6	საბაზრო	იატაკზე მუყაოს და ცელოფნის დაფენა	მ²		18							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	18			0,50	9,00			9,00
		- მუყაოს ფურცლები (ბ/უ)	მ²	1,1	19,8	1,50	29,70					29,70
		- ცელოფანი ორმაგი	მ²	1,1	19,8	4,00	79,20					79,20
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,03	0,54	3,00	1,62					1,62
7	საბაზრო	არმსტრონგის სანათის დემონტაჟი	ცლ		2							
		- შრომის დანახარჯები	ცლ	1	2			4,00	8,00			8,00
8	საბაზრო	ელ. ხელსაწყოების დემონტაჟი (შტეპცელი - 4, ამომრთვ - 2)	ცლ		6							
		- შრომის დანახარჯები	ცლ	1	6			1,00	6,00			6,00
9	საბაზრო	სამშენებლო ნაგავის შეგროვება და გატანა	მ³		0,5							
		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	0,5			15,00	7,50			7,50
		- ტომარა	ცლ	25	12,5	0,50	6,25					6,25
10	საბაზრო	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ა/მ-ზე ხელით	მ³		1,2							
		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	1,2			10,00	12,00			12,00
11	საბაზრო	სამშენებლო ნაგავის გატანა ა/თვითმცლელით 10.0 კმ-ზე	ტნ		1,8					15,00	27,00	27,00

		ჯამი თავი 1.					141,78		119,98		30,12	291,87
		2. სახურავი და ფასადი										
1	10-36-4	ხის მოლარტყვის მოწყობა	მ²		12							
	საბაზრო	- შრომის დანახარჯები	მ²	1	12			3,00	36,00			36,00
		- მანქანები	ლარი	0,028	0,336					2,00	0,67	0,67
		- ხის მასალა ფიცარი δ=3.0 სმ	მ³	0,018	0,216	500,00	108,00					108,00
		- ლურსმანი	კგ	0,12	1,44	2,50	3,60					3,60
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,045	0,54	3,00	1,62					1,62
2	საბაზრო	ხის კონსტრუქციების ანტი-სეპტირება	მ³		0,3							
		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	0,3			10,00	3,00			3,00
		- მანქანები	ლარი	0,1	0,03					2,00	0,06	0,06
		- ანტისეპტიკური პასტა	კგ	2,2	0,66	5,00	3,30					3,30
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,15	0,045	3,00	0,14					0,14
3	საბაზრო	ხის კონსტრუქციების ცეცხლდაცვა	მ³		0,3							
		- შრომის დანახარჯები	მ³	1	0,3			10,00	3,00			3,00
		- მანქანები	ლარი	0,13	0,039					2,00	0,08	0,08
		- ხანძარსაწინააღმდეგო ხსნარი	კგ	10,06	3,018	5,00	15,09					15,09
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,1	0,03	3,00	0,09					0,09
4	12-6-3	თუნუქის გოფირებული სახურავის მოწყობა კეხით	მ²		46							
	გამოყ.	- შრომის დანახარჯები	მ²	1	46			4,00	184,00			184,00
	საბაზრო	- მანქანები	ლარი	0,0264	1,2144					2,00	2,43	2,43
		- მოთუთ. გოფრ. თუნუქი 0.5 მმ	მ²	1,2	55,2	10,50	579,60					579,60
		- მოთუთ. ბრტყელი თუნუქი 0.5 მმ	მ²		4	11,00	44,00					44,00

		- თვითმჭრელი რეზინის თავაკით	ცლ	7	322	0,10	32,20					32,20
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,064	2,944	3,00	8,83					8,83
5	12-8-3	წყალშემკრები ღარის მოწყობა დ=100 მმ	გრ/მ		4,2							
	გამოყ.	- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	4,2			1,00	4,20			4,20
	საბაზრო	- მანქანები	ლარი	0,068	0,2856					2,00	0,57	0,57
		- წყალშემკრები ღარი	გრ/მ	1,1	4,62	4,50	20,79					20,79
		- ლით. კავი	ცლ		5	5,00	25,00					25,00
		- თვითმჭრელი L=4.0 სმ	ცლ		10	0,15	1,50					1,50
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,16	0,672	3,00	2,02					2,02
6	12-8-3	წყალსაწრეტი მილების მოწყობა სამაგრებით და ძაბრით	გრ/მ		4,4							
	საბაზრო	- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	4,4			1,00	4,40			4,40
		- მანქანები	ლარი	0,068	0,2992					2,00	0,60	0,60
		- წყალსაწრეტი მილი	გრ/მ	1,1	4,84	4,50	21,78					21,78
		- პლასტმასის სამაგრი	ცლ		3	2,00	6,00					6,00
		- ძაბრი	ცლ		1	15,00	15,00					15,00
		- მუხლი	ცლ		2	5,00	10,00					10,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,16	0,704	3,00	2,11					2,11
7	15-52-1	ფასადის შელესვა ც/ხსნარით	მ²		16,2							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,93	15,066			5,00	75,33			75,33
		- მანქანები	ლარი	0,026	0,4212					2,00	0,84	0,84
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,033	0,5346	95,00	50,79					50,79
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,04	0,648	3,00	1,94					1,94
8	15-52-15	ფერდილების შელესვა ც/ხსნარით	გრ/მ		10,7							
	გამოყ.	- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	10,7			5,00	53,50			53,50
	საბაზრო	- მანქანები	ლარი	0,018	0,1926					2,00	0,39	0,39
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,005	0,0535	95,00	5,08					5,08
		- კნაუფის კუთხოვანა	გრ/მ		13,5	2,50	33,75					33,75

		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,013	0,1391	3,00	0,42					0,42
9	15-168-7	ფასადის დამუშავება და შეღებვა	მ²		18,4							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,658	12,1072			8,00	96,86			96,86
		- მანქანები	ლარი	0,050	0,92					2,00	1,84	1,84
		- გრუნტი	ლიტ	0,15	2,76	0,50	1,38					1,38
		- ფასადის ფითხი	კგ	0,79	14,536	1,00	14,54					14,54
		- წყალმედვეი საღებავი	კგ	0,63	11,592	5,00	57,96					57,96
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,016	0,2944	3,00	0,88					0,88
		ჯამი თავი 2.					1 067,41		460,29		7,48	1 535,17
		3. შიგა სარემონტო სამუშაოები										
1	15-55-9	კედლების შეღებვა ც/ხსნარით	მ²		3,3							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1,172	3,8676			4,00	15,47			15,47
		- მანქანები	ლარი	0,027	0,0891					2,00	0,18	0,18
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,025	0,0825	95,00	7,84					7,84
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,03	0,099	3,00	0,30					0,30
2	15-52-15	ფერდილების შეღებვა ც/ხსნარით	გრ/მ		5,4							
	გამოყ.	- შრომის დანახარჯები	გრ/მ	1	5,4			5,00	27,00			27,00
	საბაზრო	- მანქანები	ლარი	0,018	0,0972					2,00	0,19	0,19
		- ც/ხსნარი მ-100	მ³	0,009	0,0486	95,00	4,62					4,62
		- კნაუფის კუთხოვანა	გრ/მ		8,1	2,50	20,25					20,25
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,13	0,702	3,00	2,11					2,11
3	15-168-7	კედლების დამუშავება და მომზადება შესაღებად	მ²		14,3							
	გამოყ.	- შრომის დანახარჯები	მ²	1	14,3			1,00	14,30			14,30
	საბაზრო	- მანქანები	ლარი	0,03	0,429					2,00	0,86	0,86
		- გრუნტი	ლიტ	0,15	2,145	0,50	1,07					1,07
		- ფითხი	კგ	0,79	11,297	0,50	5,65					5,65

		- ლაუნფაუზერის ქაღალდი	მ²	1,1	15,73	2,00	31,46					31,46
		- წებო შპალერის	კგ	0,05	0,715	15,00	10,73					10,73
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,016	0,2288	3,00	0,69					0,69
4	15-168-7	კედლების შერევა წყალემულისით (ფერი შეთანხმებით)	მ²		67,2							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,658	44,2176			2,00	88,44			88,44
		- მანქანები	ლარი	0,03	2,016				2,00	4,03		4,03
		- წყალემულისური საღებავი	კგ	0,45	30,24	2,50	75,60					75,60
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,016	1,0752	3,00	3,23					3,23
5	საბაზრო	არსებული შპალერის დამუშავება და დაწებება კედელზე ახლიდან ალაგ-ალაგ (30%)	მ²		52,9							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	52,9			0,50	26,45			26,45
		- წებო შპალერის	კგ	0,015	0,7935	15,00	11,90					11,90
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,01	0,529	3,00	1,59					1,59
6	საბაზრო	არმსტრონგის დაზიანებული ფილების შეცვლა (60x60) სმ	ცლ		6							
		- შრომის დანახარჯები	ცლ	1	6			3,00	18,00			18,00
		- არმსტ. ფილა (ანალოგიური)	ცლ	1	6	11,00	66,00					66,00
7	საბაზრო	ოთახების დასუფთავება რემონტის შემდგომ	მ²		26,3							
		- შრომის დანახარჯები	მ²	1	26,3			1,50	39,45			39,45
		- ტომარა	ცლ		3	0,50	1,50					1,50
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,09	2,367	3,00	7,10					7,10
		ჯამი თავი 3.					251,62		229,11		5,26	485,98
		სულ თავი (1+2+3)					1 460,80		809,37		42,85	2 313,02

		მასალების ტრანსპორტირება	3%									43,82
		ჯამი										2 356,85
		ზედნადები ხარჯები	5%									117,84
		ჯამი										2 474,69
		მოგება	4%									98,99
		ჯამი (1+2+3)										2 573,68
		4. ელ. სამონტაჟო სამუშაოები										
1	8-525-1	ავტომატური გამომრთველის გამოცვლა ცალფაზა 63 ამპ	ცლ		1							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1	1			5,00	5,00			5,00
		- მანქანები	ლარი	0,05	0,05					2,00	0,10	0,10
		- ცალფაზა ავტომატი 63 ამპ	ცლ	1	1	18,00	18,00					18,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	1,07	1,07	3,00	3,21					3,21
2	8-591-2	გამომრთველები მონტაჟი	ცლ		2							
	საბაზრო	- შრომის დანახარჯები	ცლ	1	2			5,00	10,00			10,00
		- მანქანები	ლარი	0,005	0,01					2,00	0,02	0,02
		- გამომრთველი ერთკლავიანი	ცლ		1	4,00	4,00					4,00
		- გამომრთველი ორკლავიანი	ცლ		1	4,00	4,00					4,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,08	0,16	3,00	0,48					0,48
3	8-591-8	შტეპცელების მონტაჟი დამიწებით 250 ვ 16 ამპ	ცლ		4							
	საბაზრო	- შრომის დანახარჯები	ცლ	1	4			5,00	20,00			20,00
		- მანქანები	ლარი	0,01	0,04					2,00	0,08	0,08
		- შტეპცელი დამიწებით	ცლ	1	4	5,00	20,00					20,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,09	0,36	3,00	1,08					1,08

4	8-402-2	სადენი სპილენძის ძარღვით (ნალესში შტრაბით გაჭრით)	გრ/მ		45							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,13	5,85			1,00	5,85			5,85
		- მანქანები	ლარი	0,037	1,665					2,00	3,33	3,33
		- აპილ. სადენი NYM-ი 3- 1.50 მმ²	გრ/მ		20	1,50	30,00					30,00
		- აპილ. სადენი NYM-ი 3- 2.50 მმ²	გრ/მ		25	2,00	50,00					50,00
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,014	0,63	3,00	1,89					1,89
5	21-26-5	არმსტრონგის სანათების მონტაჟი (60x60) სმ	ცლ		2							
		- შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1,32	2,64			10,00	26,40			26,40
		- არმსტრონგის სანათი (60x60)	კ-ტ	1	2	49,90	99,80					99,80
		- სხვა ხარჯები	ლარი	0,13	0,26	3,00	0,78					0,78
		ჯამი თავი 4.					233,24		67,25		3,53	304,02
		მასალების ტრანსპორტირება	3%									7,00
		ჯამი										311,02
		ზედნადები ხარჯები (ხელფასიდან)	75%									50,44
		ჯამი										361,45
		მოგება	4%									14,46
		ჯამი										375,91
		სულ ჯამი (1+2+3+4)					1 694,04		876,62		46,38	2 949,59
		გაუთვალსიწინებული ხარჯები	5%									147,48
		ჯამი										3 097,07
		დღგ	18%									557,47
		სულ ხარჯთაღრიცხვით										3 654,54